
Informācija par 8.2.1. SAM ietvaros izstrādāto studiju programmu īstenošanā iesaistītā 
akadēmiskā personāla angļu valodas (vai citas ES valodas, kas atbilst studiju programmas 

īstenošanas valodai1) C1 zināšanu līmeņa apliecināšanu 
 

Saskaņā ar 8.2.1. SAM 1. un 2.kārtas projektu iesniegumu vērtēšanas 2.5.kritēriju un 
vienošanās/līguma vispārīgo noteikumu 2.1.20./2.1.21.apakšpunktu finansējuma saņēmējam (turpmāk – 
FS), uzsākot jauno studiju programmu aprobāciju, jāiesniedz Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā 
(turpmāk – CFLA) informāciju par studiju programmu īstenošanā iesaistīto akadēmisko personālu un 
dokumentus, kas apliecina, ka akadēmiskajam personālam ir atbilstošas angļu valodas (vai citas ES 
valodas, kas atbilst studiju programmas īstenošanas valodai1) zināšanas C1 līmenī. 
 

FS, iesniedzot CFLA maksājuma pieprasījumu (turpmāk – MP), kura pārskata periodā ir uzsākta 
jaunās studiju programmas aprobācija (īstenošana), iesniedz studiju programmas īstenošanā iesaistītā 
akadēmiskā personāla sarakstu (par pamatu var ņemt jaunās studiju programmas licencēšanas 
dokumentiem pievienoto 11.pielikumu „Studiju programmas īstenošanā iesaistīto mācībspēku saraksts” 
(https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2019/05/Vadlinijas-studiju-programmas-raksturojuma-
izstradei_2019.pdf)) un angļu valodas C1 zināšanu līmeni apliecinošos dokumentus uz studiju programmas 
uzsākšanas brīdi. Katra akadēmiskā gada sākumā (kopā ar MP, kura termiņš ir vistuvākais akadēmiskā gada 
sākumam) FS iesniedz informāciju par izmaiņām jaunās studiju programmas īstenošanā iesaistītā 
akadēmiskā personāla sarakstā (var izmantot licencēšanas dokumentiem pievienoto 11.pielikumu „Studiju 
programmas īstenošanā iesaistīto mācībspēku saraksts”) un angļu valodas C1 zināšanu līmeni apliecinošos 
dokumentus (ja izmaiņas nav bijušas, tad nesniedz neko). Iepriekš minētais akadēmiskā personāla saraksts 
un C1 zināšanu līmeni pamatojošie dokumenti jāpievieno Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēmā attiecīgā MP sākumlapā. 
 
Angļu valodas C1 zināšanu līmeni apliecinoši dokumenti (saskaņā ar vērtēšanas 2.5.kritērija metodikā 
noteikto un Izglītības un zinātnes ministrijas sniegtajiem skaidrojumiem 
https://cfla.gov.lv/userfiles/files/821_k2_atbildes_06122018.docx ): 

• starptautiskas testēšanas institūcijas izsniegts dokuments; 

• attiecīga valodas centra izsniegts sertifikāts, kas apliecina C1 angļu vai atbilstošās ES valodas1 

zināšanu līmeni;   

• Rīgas Ekonomikas augstskolas diploms, Rīgas Juridiskās augstskolas diploms, kā arī Rīgas Tehniskās 

universitātes izsniegts diploms par studiju programmas apguvi Rīgas Biznesa skolā; 

• tiem mācībspēkiem (akadēmiskajam personālam), kuriem ir bakalaura, maģistra vai doktora 

diploms angļu filoloģijā, pietiek ar šo dokumentu; 

• tiem mācībspēkiem (akadēmiskajam personālam), kuriem angļu valoda ir dzimtā valoda, 

nepieciešamais apliecinājums ir dokuments par formālās izglītības iegūšanu angļu valodā. Angļu 

valoda kā dzimtā valoda pati par sevi neapliecina angļu valodas zināšanu līmeni, jo ģimenē var lietot 

vairākas valodas, lietotā valoda  var atšķirties no valodas, kurā iegūta izglītība. Līdz ar to būtiskāks 

nosacījums, kas apliecina angļu valodas zināšanu līmeni, ir tas, ka formālā izglītība (pamata, vidējās 

vai augstākās izglītības pakāpē) ir iegūta angļu valodā;  

• ārvalsts izglītības institūcijas izsniegts izglītības dokuments, kas apliecina formālās izglītības 

iegūšanu angļu valodā (pamata, vidējās vai augstākās izglītības pakāpē), bet neder ārpus formālās 

izglītības ārvalsts izglītības institūcijas izsniegts izglītības dokuments; 

• arī tiem mācībspēkiem (akadēmiskajam personālam), kuru darba valoda starptautiskā kompānijā ir 

angļu valoda, ir nepieciešams apliecinājums par angļu valodas C1 zināšanu līmeni, jo darbs 

starptautiskā kompānijā pats par sevi vēl neapliecina angļu valodas zināšanas atbilstošā līmenī.   

 

                                                           
1 Attiecas uz 8.2.1. SAM 2.kārtas projektiem 

https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2019/05/Vadlinijas-studiju-programmas-raksturojuma-izstradei_2019.pdf
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2019/05/Vadlinijas-studiju-programmas-raksturojuma-izstradei_2019.pdf
https://cfla.gov.lv/userfiles/files/821_k2_atbildes_06122018.docx

